



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,218.

No. 1,029—FRIDAY, MAY 12, 1893.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Gamage Appu, of Kahawatta (a description of whom is annexed), stands charged with the murder of Galagamage Babunhami; and whereas the said Gamage Appu has fled from justice: A reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Gamage Appu.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, May 9, 1893.

By H. E. the Lieut.-Governor's command,
J. A. SWETENHAM,
Acting Colonial Secretary.

Description referred to.

Name, Gamage Appu, of Kahawatta; age, 25 years; height, 5½ ft.; complexion, fair; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; Spanish-pox marks on the outer edges of both the heels; belly bigger than the usual size, hairy, and a mark; the middle toe of the right leg is short; on the insteps there are swellings and eruptions; religion, Buddhist; caste, Wellala.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

MALAYALAM KADER SAH; charged with voluntarily causing hurt on April 30, 1893, at Panampitiya in the Dimbula District; is a Moor; age, about 47 years; height, about 5 ft. 8 in.; make, thin; complexion, brown; bearded, shaved; birthplace, Akurua; haunts Anurádhapura, Kurunégala, Mannár, Dambulla, and Mátalé; wife is said to be living at Akurua; is well known in Mátalé.

Gooroosamy, private No. 597; charged with desertion on April 19, 1893, at Trincomalee; age, about 25 years; height, 5 ft. 7 in.; complexion, dark; birthplace, Erode Coimbatore, in the Madras Presidency; has scars on chest and legs (two on right leg and three on left), and small ones on back.

Sinno Appu, *alias* J. E. de Silva; charged with the theft on April 20, 1893, at Rakwana, of cash, jewels, and clothes to the value of Rs. 900, the property of Mr. P. H. Jones; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, tea-maker; age, about 28 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, brown; nose, small, ordinary; teeth, regular; eyes, black, ordinary; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches and beard; is rough-looking; knows a little English; birthplace, Kataluwa, Galle; is unmarried. Mr. Jones offers a reward of Rs. 25 to any person for such information as shall lead to the detection and arrest of the accused.

PROPERTY STOLEN, LOST, &c.

STOLEN.

On April 20, 1893, at Sea View, Mutwal : a silver watch, No. 46,606, with a silver chain. Owner, Mrs. Daniel Perera.

On April 23, 1893, at Pussellawa : 1 anvil and 1 vice, both marked "C. A." Owner, Mr. R. W. G. Crabbe.

On April 23, 1893, at Layard's Broadway : 2 large sheets and 3 napkins marked "A.V.A.," 1 cockscrew, 1 tin-cutter, 6 knives, about 25 plates, 1 glass, 1 curry dish, 6 whisky glasses, &c. Owner, R. Arkadie.

On April 25, 1893, at Miliduwa in Galle : 2 boxes containing 1 pair gold ear-flowers, 1 pair gold earrings, 8 gold studs, 1 gold hairpin, 1 silver hairpin, and 2 large knives. Owner, Uduma Lebbe Markar Madaru.

On April 26, 1893, at Ampitiya, Kandy : a theodolite glass and an alpaca umbrella, both marked "K. B." and "T. B." Owner, T. B. Beddawala.

On May 1, 1893, at Bogambra, Kandy : a piece of a mowing machine.

On May 3, 1893, at Galle : an opera glass bearing initials "S. H. P." Owner, G. W. Samuel.

On May 4, 1893, at Katukele, Kandy : 1 drill coat marked "T. K. Singhalacsana," 1 Turkey towel marked "T. K. S.," 1 blue silk saron, 1 merino coat, 1 brass pot, 1 iron half measure, &c. Owner, M. C. Massaron.

On May 4, 1893, at Dikoya : a large silver watch and a silver chain, to which was attached a ring, two watch keys, 1 coin, and a small silver compass. Owner, Mr. James Wood.

On May 5, 1893, at Diyetota estate, Udugama : a black japanned tin box marked "H. A. Beachcroft" in gold letters, containing a pocket book with papers and two five-pound Bank of England notes, Rs. 900 in small silver; and also a small tin box containing a small gold watch, an old-fashioned family seal, 2 sovereigns, and a gold locket. Owner, Mr. H. A. Beachcroft.

LOST.

On May 1, 1893, on the Riverside road, or between that and the residence of the District Judge, Ratnapura : a small brooch consisting of a bar of gold with three or four small white sapphires on it. A suitable reward is offered to the finder of the article.

On May 2, 1893, at Fort, in one of the jewellers' shops : a packet containing a promissory note signed by C. L. Ahamad Ally, 1 receipt signed by Kawanna Chana Ana Sadappa Chetty, and several other documents. Rs. 20 is offered for the recovery of the packet by the owner, Mr. S. C. L. M. Mohamad.

FOUND.

At Seabeach road : a five-rupee note crossed in four places and 2 halves of two five-rupee notes Nos. 21,090 and 54,663. Apply to the Inspector of Police, Pettah.

Police Office,
Colombo, May 10, 1893.

J. P. ARMSTRONG,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

ගොරුන් අල්ලන අණ බව රේ.

දන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ ගොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් නැත කිසිඟු හැටියකට නැතහොත් දෙන්නට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් ගොරබඩුවක් සමෙක්වෙන නිසි සම්පත්තියෙන් බහුම විරුධව පැමිණි හිඳි ගන්නට සෙදෙනවා ඇත

සැඟවීම සහ කිරිකාරයින් ඇල්ලීමට නැති පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් නැතහොත් ඉල්වියහුයි.

රුපියල් සියයක නැග්ගත්.

මෙහි පහත රුපියලකරදිය දන්වනලද කහවත්තේගමගේ අප්පු විසින් ගලගමගේ බඩුන්හාම මරණට යෙදුණාය කියා දෝෂාරෝපණයක් කර තිබෙන බව ගරුකටයුතු ඇවෝර්නි ජනරල්ගැන විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම්දී තිබේ. තවද එකී ගමගේ අප්පු තවුටට අසුනොවෙන පිණිස සැඟවී සිටී. ඒ කියා එකී ගමගේ අප්පු ඇල්ලීමට සැලකණ කාරණා මෙවන් පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී දැනුම්දෙන අයට හෝ අය වලුන්ට තැනි පිණිස රුපියල් සියයක් දෙනබව මෙයින් දන්වනු ලැබේ.

ගරුකර උපආණ්ඩුකාර උතුමානන්වහන්සේගේ පණිවුඩපණතලෙස එළිදරව්කළ බවට,
(අත්සන්කළේ) ජේ. ඒ. ස්ටීවන්හැම්,
වැඩබලන මහසෙනෙකාරීස් මමස.

වම් 1893 ක්වූ මැයි මස 9 වෙනි දින කොළඹ මහසෙනෙකාරීස් උන්තාන්සේගේ කන්තෝරුවේදීය.

රුප විසාරදිය.

තම, ගමගේ අප්පු; ගම, කහවත්ත; වයස, අවුරුදු 25යි; ආගම, බුඩාගම; ඇගේ පාට, කලුපලු පාටයි; නාඟේ, පැතලියි; ඉසකෙයියා, කළුයි; කොණ්ඩේ, බැඳලා; උස, අඩි 5යි; උඩුරැළු සහ නිකවේ රැවුල පමණයි; ඇස්, අමුත්තක් නැ; විචම් දෙකේම අත අද්දර කුණුලෙඩ කැලැල් ඇති; බඩ, සාමාන්‍ය ප්‍රමාණයට වඩා ලොකුයි; කෙස් නිබෙනවා; ලකුණක් ඇති; දකුණු කකුළේ මැදහිල්ල අතින්වාව කෙටියි; පිටිපතුල ඉදිමලා, ගඩුකියෙනවා; වංසය, ගොසිවංසය.

පොලීසියට මිනැකරණ අයවල්.

නම, මලලාලම්කාරදර්සා; මොහු වම් 1893 ක්වූ මාර්තු මස 20 වෙනි දින දඹුල්ල පලාගේ පන මිපිටියේදී බරපතල අඩන්තේට්ටම්කිරීම ගැන දෝෂාරෝපණයකරනුලැබසිටිත්; ජාතිය, මරක්කල; වයස, අවුරුදු 47යි; උස, අඩි පහකුත් අහල් 8ක් පමණ ඇත; කාසයි; පාට, එලඹයි; රැවුල බුහාලාය; උපන් ස්ථානය, අකුරනය; නොයෙක්විට ගැවසෙනස්ථාන, අනුරාධපුර; කුරුනෑගල; මන්තාරම; දඹුල්ල සහ මාතලේත්ත; හායවි අකුරන පදිංචිව ඇත; මාතලේ පලාගේ මොහු ප්‍රසිදය.

නම, නොමර 597 ගුරුසාමි කියන හේවායා; මොහු වම් 1893 ක්වූ අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින තිරිකුනාමලේදී සැඟවීමක කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටිත්; වයස අවුරුදු 24යි මාස 9යි; උස, අඩි 5යි අහල් 7යි; පාට, කළුයි; දකුණු කකුළේ කැලැල් 2ක්ද වම්කකුළේ කැලැල් 3ක්ද පිටේ කැලැල්ක්ද තවත් කැලැල් පපුවේද ඇත.

නම, සීසදකොඳුඅප්පු නොහොත් වි. ඊ. ඩී. සිල්වා; මොහු රක්වාගේ පී. එච්. ජෝන්ස් මහත්මයා යටතේ

ගේ සාදන්තෙක්ව ඉද, ඒ මහත්මයාගේ ගෙදරින් වම් 1893 ක්වූ අප්‍රේල් මස 20 වෙනි දින රුපියල් නවසියයක් වටිනා සල්ලිද, රත්තන් බඩු සහ ඇඳුම්ද ගොරකම්කර තවත් දෙන්නෙක් සමග සැඟවීගියේය. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, නේ සාදන්තා; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අහල් 4යි; ගර්ච්චමානය, හින්දු රීයි; පාට, පඩුවන්පාටයි; නාඟේ, පුම්පි, සාමාන්‍යයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, හරිවිටිට ඇති; ඇස්, කලුයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩේ බැඳලාය; මුනේ පුට් උඩුරැවුල සහ දෙපැත්තේ රැවුලද ඇත; වෙනද මුනේ පෙණීම කළුයි; ඉංග්‍රීසි ඉතාම විකක් දන්නවා; උපන් ස්ථානය, ගාල්ලේ කතඵවේය; බොහෝසෙයින් පදිංචිස්ථානය, රක්වාන; අවිවාහකයෙකි; රක්වාගේ පොලීසියට මොහුව දැනුම්ඇත. මෙකීවරද කාරයින් ඇල්ලීමට යෝග්‍ය ආරන්චියක් දැනුම්දෙන අයෙකුට පී. එච්. ජෝන්ස් මහත්මයා විසින් රුපියල් විසිපහක නැග්ගත් දෙනුලැබේ.

සොරකම්කලාවු, නැතිවුනාවු බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදුහා.

වෂී 1893 ක්වු මාර්තු මස 25 වෙනි දින මිලිදුවේදී : රත්රන් කඩුක්කන් ජෝඩු 1ද, රත්රන් අරුන් ගෝල ජෝඩුවක්ද, රත්රන් කමිස බොක්කන් 8ද, රත් රන් කුරක්ද, රිදී කුරක්ද, පිහියා 2ක්ද, අඩගුටු පෙට්ටි දෙකක්. අයිතිකාරයා, උඩුමාලෙබ්බේ මරික්කාර්.

වෂී 1893 ක්වු අප්‍රේල් මස 20 වෙනි දින මෝදරදී : නොමමර 46,606 යේ රිදී අත්බර්ලෝසුවක්. මිට රිදී දන්වැලක් සාකර ඇත. අයිතිකාරී, ඩනියෙල් ප්‍රෝ නෝනා.

වෂී 1893 ක්වු අප්‍රේල් මස 23 වෙනි දින පුස්සැල්ලා වේදී : "C. A." ලකුනුකරණලද වැයක්ද, අඩුවක්ද. අයිතිකාරයා, ආර්. ඩබ්ලිව්. ජී. ක්‍රැබ්ස් උන්කැගේ.

වෂී 1893 ක්වු අප්‍රේල් මස 23 වෙනි දින කොටගේ නේ පලානේදී : "A. V. A." ලකුනුකරණලද පොර වනා රෙදි 2ද, නැජ්නිස් තුවාය 3ද, පිහන් 25ක් පමනද, පිහියා 6ද, විදුරුද, තවත් දේ. අයිතිකාරයා, ආර්. ආර්. කාදී.

1893 ක්වු අප්‍රේල් මස 25 වෙනි දින මහනුවර අම් පිටියේදී : "K. B." සහ "T. B." ලකුනුකරණලද ඉඩම් මැනීමේදී පාවිච්චිකරන නියොඩලයිට් වගේ කන්නාහි යක්ද, ඇල්පොකා කුඩයක්ද. අයිතිකාරයා, ටී. ඩී. බැද්දවල.

1893 ක්වු මැයි මස 1 වෙනි දින බෝගම්බරදී : සන් කරයක කැබැල්ලක්.

1893 ක්වු මැයි මස 4 වෙනි දින මහනුවර කටු කැලේදී : "T. K. Singhalacsana" කියා ලකුනුකරන ලද ෆිල්කෝට් 1ද, "T. K. S." ලකුනුකරනලද තුර්කි සෘථවක්ද, තවත් රෙදිපිලිද. අයිතිකාරයා, ඇම්. සී. මසාරම්.

1893 ක්වු මැයි මස 4 වෙනි දින දික්බයේදී : "J. W." ලකුනුකරනලද අත්බර්ලෝසුවක්. මිට මුදුවක්ද, මර්

ලෝසු යතුරු 2ක්ද, කාසියක්ද, රිදී කවකටුවක්ද, එල්ලනලදව රිදී දන්වැලක් සාකර ඇත. අයිතිකාරයා, ජේමිස් වුඩ්ලන්කැගේ.

වෂී 1893 ක්වු මැයි මස 5 වෙනි දින උඩගම දිග කොට වන්තේදී : රුපියල් 900ද, පොසුවිඩුක් 1ද, පවුන් පහේ නෝට්ටු 2ද, වෙනත් කඩදසිද අඩංගු "H. A. Beachcroft" කියා රත්රන් වතුරෙන් ලකුනු කරණලද ජැපැන් සායම ගාපු බෙලෙක්පෙට්ටි 1ද, රත්රන් අත්බර්ලෝසුවක්ද, රත්රන් ලොකැට් එකක්ද, රත්රන් පවොන් දෙකක්ද, මුදු අවුටුවක්ද අඩංගු ධවන් බෙලෙක් පෙට්ටියක්ද.

නැතිවී තිබේ.

වෂී 1893 ක්වු මැයි මස 1 වෙනි දින රත්නපුරේදී : ගල් 4ක් බැඳපු ගාරිච්චියක්. මෙම ගාරිච්චිය සොයාදුන් කෙනෙකුට න්‍යායගත් දෙනුලැබේ.

වෂී 1893 ක්වු මැයි මස 2 වෙනි දින කොළඹ කොටුව ඇතුලේ සාප්පුවකදී : රුපියල් 1856ක ප්‍රොමිසරිනෝට් ටුවක්ද, තවත් කුසිනන්සි කිපයක් සහ තවත් ලියුම් කියුම්. මේවා සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 20ක් න්‍යායදෙනු ලැබේ.

සමබවී තිබේ.

වැල්ලවිදියේදී : ඉරි හතරක් ගහපු රුපියල 5ක නෝ ටිටුවක්ද, නොමමර A21,090 සහ 54,063නේ රුපියල් පහේ පහේ නෝට්ටු දෙගෙක කැලී දෙකක්ද. පිටකොටුවේ ඉන්ස්පැක්ටර්නැනගෙන් ඉල්මිකල සුතුය.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை அடைபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் டிபுர்ட்மென்ட் வலர்களுடைய சிபார்சின்மேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியின்மீது வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தம்பியோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியவிட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

வெகுமதி விளம்பரம்.

இதன்மீதுணர்ந்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனும் கவத்தைக் குறிச்சியானுமாகிய கமகேஅப்பு என்பவன் கலகமகே பபுங்காமி யென்பவனைக் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று கௌரவ இராசகாரிய நியாயதூரந்தரர் அவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும் குறித்த கமகேஅப்பு என்பவன் நீதிசெலுத்தலுக்குத்தப்பி யோடிவிட்டபடியினாலும்; குறித்த கமகேஅப்பு என்பவனை யகப்படுத்தற்செய்த குறிப்புகளை இதன் சேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் தூறு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

அதியுத்தம உபதேசாதிபதியவர்களினது கட்டளையின்படி,
(கையொப்பமிட்டது) ஜே. ஏ. சுவெற்றென்ஹம்,
இராசாங்க லிகிதரின் வேலைபார்ப்பவர்.

கொழும்பு இராசாங்க லிகிதர் கந்தோர்,
கஅககம் ஹெடு வைகாசிமீ கந்தல்.

சுட்டிய விவரம்.

பெயர்-கமகேஅப்பு, குறிச்சி-கவத்தை, வயசு-ஏறக்குறைய உடு, உயரம்-நாடு அடி, நிறம்-சிவலை, மயிர் கறுத்ததும் கொண்டையாக முடியப்பட்டதும், மேல்மீசையும் நாடியில் மாத்திரம் தாடியுமுடையவன், கண்கள்-சாதாரணமானவை, குதிகளின் வெளியோரத்தில் புண்அடையாளங்களுண்டு, வயிறு-பொதுவானதிலும் பெரிதானதும் மயிருள்ளதும், ஒரு மறுவுடையதும், வலது காலில்-நடுவிரல் கட்டையானது, உள்ளங்காலில் கீக்கங்களும் பருக்களுமுண்டு, சமயம்-பௌத்தன், சாதி-வெள்ளாளன்.

பொலீசுக்கு தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

கஅகக ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௧௦ உ, டிமபியூலா வைச்சேர்ந்த பாணமிட்டியிலிருக்கும் மலையாளம் கா தர்சா என்பவன் வலோர்க்காரமாய்ப் படுகாயப்படுத்தி னுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், வயசு-௪௪ வரையிலுண்டு, உயரம்-நாடு அடி, இஞ்சுவரையிலுண்டு, மெல்லியவன், நிறம்-சிவலை, மீசை-சவரம்பண ணப்பட்டிருக்கின்றது, பிறந்தவிடம்-அக்குறுஆ, கொண்டாட்டமான இடங்கள்-அதுராசபுரம், குறுஆகல், மன்னார், தம்பளை, மாத்தளை முதலியவைகளேயாம், மாத்தளையில் அதிகமாய் அறியப்பட்டவன், பெண்சாதி-அக்குறுவாவி லிருக்கிறுனெனக் கேள்வி, மாத்தளையிலுள்ளவர்கள்.

கஅகக ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௧௧ உ, திருக்கணுமலையில் ஒழித்தோடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட மறியக்காரன் நெரம்பர் ரூகன், பெயர்-குருசாமி, வயசு-24½, உயரம்-நாடு அடி ௭ இஞ்சு, நிறம்-கறுவல், பிறந்த விடம்-எரோட் கோயாம்பந்தர், நெருசிலும் கால்களிலும்-அடையாளங்க ளுண்டு, வலதுகாலில்-தழுமடி உ, இடதுகாலில்-௬, முதுகிலும் சிறிய தழும்புகளுண்டு.

பெயர்-சிஞ்சோ அப்பு மறுநாமம் ஜே. ஈ. டி. சில்வா, கஅகக ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௨௦ தேதி, நக்வானாவில் களவும் இரண்டுகமாய் விட்டோடியுமென குற்றஞ்சாட்டப்பட்டது, பீ. எச். ஜோன்ஸ்தரைக்குக் கீழ் தேதோட்டத்தில் வேலையாயிருந்தவன், வேறு இ

ரண்டு பேருடன்கூட அந்தத் துரைவீட்டிலிருந்து காசு, நகை, உடுப்பு எல்லாமாக ௧00 ரூபாய் பெறுமதியான சாமான்களைத் திருடிக்கொண்டு ஓடிவிட்டான் : சிங்க ளவன், வெள்ளாளன், பொளத்த சமயத்தவன், தேயிலை பக்குவப்படுத்துபவன், (நீ மேக்கர்), வயசு உஅ, உய ரம்-ரு அடி ச அங்குலம், மெல்லிய தேகம், பொது நி றம், மூக்கு-சிறுதுஞ் சாதாரணமானதும், வாய்-சா தாரணமானது, ஒழுங்கான பற்கள், சாதாரணமான கறுத்த கண்கள், தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாக மு டயப்பட்டிருக்கிறது, சொற்பமான மேல்மீசையுந் தா

டியுமுண்டு, முரண்டான முகம், இங்கிலீஸ் மிகக் கொஞ் சந் தெரியும், பிறந்தவிடம்-காலியைச்சேர்ந்த கத்தலுவா, "பொதுவாய் குடியிருக்குமிடம்-றக்குவானை, ஒன்றி, றக் வாலைவிட உள்ள பொலிஸ் ஆட்களுக்கு அவனை நன்றாய்த் தெரியும். மேலேசட்டிய குற்றவாளியை அகப்படுத்து கிறதற்கு ஏற்ற குறிப்புகளைக் கொடுக்கிறவர்களுக்கு பீ. எச். ஜோன்ஸ் என்பவர் உரு ரூபாய் நன்கொடை கொடுப் பார். றக்குவானை பொலிஸ்கோட்டில் இவனைப் பி டிக்கிறதற்கு அ.அ.ச.உ ம இலக்க விறந்து முடிக்கப்பட்டு யிருக்கிறது.

கிருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

கிருடப்பட்டது.

கஅகூ ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௨௦ வ, முகத்துவார த்தில் சீ விபூ எனறவிடத்தில் : வெள்ளி உருளோசம் சங்கிலியும், நொம்பர் சசு, ௬0௬. சொந்தக்காரி மிஷ தில் டானியல் பெறேறு.

கஅகூ ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௨௩ வ, புசலாவில் : பட்டடை ௧, அச்சு ௧, இரண்டுக்கும் "U. A." எனற அடையாள முண்டு. சொந்தக்காறன், மிஷறர் ஆர். டபிளியு. ஜி. கிறேப்.

கஅகூ ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௨௩ வ, லேயாட் வி ரேட்டவே எனற விடத்தில் : பெரிய சீத்தை புடவை ௨, சசூக் மேசை துவாய, அடையாளம் "A. V. A." வு சூறுப்பு ௧, தகரம்வெட்டி ௧, கத்தி ௬, பீங்கானுகள் ௨ரு வராயிலுண்டு, கண்ணடி ௧, சநீடவசு ௧, வுஷகி கி ளாவுசு ௬, இன்னு மறுசாமான்களும். சொந்தக்காறன், ஆர். ஆர்க்காடி.

கஅகூ ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௨௩ வ, சாலியில் மிலிடுவாவில் : பொன் காதுப் பூ சோடு ௧, பொன்சா தோலை சோடு ௧, பொன் தெறி அ, பொன் கொண்டை க்கூர் ௧, வெள்ளிகொண்டைக்கூர் ௧, பெரிய கத்தி ௨. சொந்தக்காறன், உடுமாலெவ்வை மரக்காயர் மதாரு.

கஅகூ ஆண்டு சித்திரைமாசம் ௨௬ வ, கண்டியில் அம்பிட்டியாவில் : தீலடலயிற் கண்ணடி ௧, அலபக்கா குடை ௧, இரண்டும் "K. B." யும் "T. B." யும் எனறு அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காறன், நீ. பி. வெந்த வாலர்.

கஅகூ ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௧ வ, கண்டியில் விக் காம்பரூவில் :]— மாதிரியான அரிவாள ௧.

கஅகூ ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௩ வ, சாலியில் : ஒப் பெரு வீதுறு ௧, அடையாளம் "S. H. P." சொந்தக் காறன், ஜி. டபிளியு. சாமுவேல்.

கஅகூ ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௪ வ, கண்டி கட்டுக் களியில் : "T. K. சிங்கலெக்கூறு" வென்ற அடையாள முள்ள டிழில் கோட்டு ௧, துறுக்கித்துவாய ௧, அடையா ளம் "T. K. S." நீலப்பட்டுசாறம் ௧, இன்னுமனேக சாமான்களும். சொந்தக்காறன், எம். சீ. மசாறன்.

கஅகூ ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௪ வ, டிக்கோயாவில் : பெரிய வெள்ளி உருளோசு ௧, அடையாளம் "J. W."

அதில் மோதிரம் ௧, உருளோசு துறப்பு ௨, நாணயம் ௧, சின்ன வெள்ளி கும்பாசு ௧, கோர்த்த சங்கிலியுடன். சொந்தக்காறன், மிஷறர் யேம்ஸ் உஜூட்.

கஅகூ ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௩ வ, உடுக்காமாவில் தெய்யலேற்றூவில் : யப்பான தகரப்பெட்டி ௧, அடையா ளம் "H. A." பொன் அட்சரங்களுள்ளிச்சுரேவற் பெயருண்டு, பொக்கற் புலதகம் ௧, கடுதாசிகளுடனும இங்கிலாந்தி வங்கி அஞ்சுபவுண் நோட்டு ௨, பொடி ரூபாக்களில் ரூபா ௧00 அடங்கியிருந்தது, இன்னும் ஓர் சிறு தகரப்பெட்டி, அதில் சின்னப்பொன் உருளோசு ௧, இன்னும் அனேக சாமான்களும். சொந்தக்காறன், மிஷறர் எச். ஏ. வீச்சுரேவற்.

இழந்துபோனது.

கஅகூ ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௧ தேதி, ஆத்தங்க ரைத்தெருவில் அல்லது அதுக்கும் மெட்ணபுரியில் டிஸ திரிக் நீதவானுடைய வீட்டுக்குமிடையில் : சின்ன பதக் கம் ௧, அதில் பொன் சமபி ௧, மூணு அல்லது நாலு மர் ணிக்க வெள்ளை கலலு பதிச்சப்பட்டிருக்கின்றது. இ ச்சாமானை எடுத்துக்கொடுக்கு மெவருக்கும் தகுந்த உப காரம் ஒன்று சொடுக்கப்படும்.

கஅகூ ஆண்டு வைகாசிமாசம் ௨ தேதி, கோட்டை யில் நகையாபாரி யொருவருடைய சாப்பில் : சீ. எல். அகமதலின்பவரால் கையொப்பம் வைக்கப்பட்ட புரே ரோட்டு ௧, கா. ச. அ. சடையப்பசெட்டியால் ஒப்பம்வை க்கப்பட்ட பற்றிச்சீட்டு ௧, இன்னுமனேக உறுதிகளுமு ள்ள பைக் கட்டு ௧, இதை எடுத்துக்கொடுக்கு மெவருக் கும ரூபா ௨0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக் காறன், எஸ். சீ. எல். எம். முகம்மது.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கடக்கரைத்தெருவில் நாலு பக்கங்களிலும் கீறுள்ள அஞ்ச ரூபா நோட்டு ௧, அஞ்ச ரூபா தாள்களுடைய பவ்வாது ௨, நொம்பர் A 21,090, மற்றது 54,063. பிறக்கோட்டை பொலிஷ இன்சபெக்டரிடம் கேட்டுக் கொள்ளலாம்.